
                                                                
 

 

 

ประกาศเทศบาลตำบลแม่สาย 
เรื่อง  การจัดตั้งชุมชน  

****************************** 
 อาศัยอำนาจตามความในข้อ 5 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยคณะกรรมการ
ชุมชนของเทศบาล พ.ศ. 2564 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2566 เทศบาลตำบลแม่สาย จึงจัดตั้งชุมชน 
ดังต่อไปนี้ 
 1.ชุมชนเหมืองแดง 

    ทิศเหนือ  ติดต่อกับ  ลำน้ำสาย แนวเขตธรรมชาติแบ่งเขตแดนระหว่างประเทศเมียนมา     
    ทิศใต้    ติดต่อกับ  ชุมชนป่ายางชุม หมู่ 6      
    ทิศตะวันออก  ติดต่อกับ  คลองชลประทาน      
    ทิศตะวันตก    ติดต่อกับ  ชุมชนไม้ลุงขน หมู่ 10    
    จำนวนครัวเรือน    1,549  หลังคาเรือน   
    จำนวนประชากร    2,803  คน  

 2.ชุมชนป่ายางชุม 
    ทิศเหนือ     ติดต่อกับ  ชุมชนเหมืองแดง หมู่ 2      
    ทิศใต้    ติดต่อกับ  แนวเขตเทศบาลตำบลเวียงพางคำ   .                                                                                  
    ทิศตะวันออก   ติดต่อกับ  คลองชลประทาน    
      ทิศตะวันตก    ติดต่อกับ  ชุมชนป่ายาง หมู่ 8     
    จำนวนครัวเรือน     1,202  หลังคาเรือน   
                            จำนวนประชากร    2,613  คน      
   
 3.ชุมชนเกาะทราย 

   ทิศเหนือ    ติดต่อกับ  ลำน้ำสาย แนวเขตธรรมชาติแบ่งเขตแดนระหว่างประเทศเมียนมา  
    ทิศใต้    ติดต่อกับ ชุมชนไม้ลุงขน หมู่ 10    
    ทิศตะวันออก   ติดต่อกับ ชุมชนไม้ลุงขน หมู่ 10   
    ทิศตะวันตก    ติดต่อกับ ถนนพหลโยธิน  
                            จำนวนครัวเรือน    1,625  หลังคาเรือน   
              จำนวนประชากร    3,093  คน         

 4.ชุมชนป่ายาง 
    ทิศเหนือ     ติดต่อกับ  ชุมชนเหมืองแดง หมู่ 2         
                            ทิศใต้        ติดต่อกับ  ชุมชนป่ายางชุม หมู่ 6  .                                                                                  
                            ทิศตะวันออก   ติดต่อกับ  ชุมชนป่ายางชุม หมู่ 6    
                            ทิศตะวันตก    ติดต่อกับ  ถนนพหลโยธิน    
                            จำนวนครัวเรือน    1,835  หลังคาเรือน   
                            จำนวนประชากร   3,333  คน       



-2- 
 

 5.ชุมชนไม้ลุงขน 
    ทิศเหนือ  ติดต่อกับ ลำน้ำแม่สายแนวเขตธรรมชาติแบ่งเขตแดนระหว่างประเทศเมียนมา 
    ทิศใต้        ติดต่อกับ ชุมชนเวียงพาน หมู่ 3  
    ทิศตะวันออก   ติดต่อกับ ชุมชนเหมืองแดง หมู่ 2    
                            ทิศตะวันตก    ติดต่อกับ ถนนพหลโยธิน    
                            จำนวนครัวเรือน    2,347  หลังคาเรือน   
                            จำนวนประชากร   3,889  คน 

 6.ชุมชนดอยเวา 
    ทิศเหนือ  ติดต่อกับ ลำน้ำแม่สายแนวเขตธรรมชาติแบ่งเขตแดนระหว่างประเทศเมียนมา 
    ทิศใต้        ติดต่อกับ ชุมชนแม่สาย หมู่ 1   
    ทิศตะวันออก   ติดต่อกับ ถนนพหลโยธิน    
                            ทิศตะวันตก    ติดต่อกับ แนวเขตเทศบาลตำบลเวียงพางคำ                                  
    จำนวนครัวเรือน    1,180   หลังคาเรือน   
                            จำนวนประชากร   1,948   คน  

 7.ชุมชนแม่สาย 
    ทิศเหนือ        ติดต่อกับ ชุมชนดอยเวา หมู่ 1 
    ทิศใต้        ติดต่อกบั ชุมชนเวียงพาน หมู่ 3   
    ทิศตะวันออก   ติดต่อกับ ถนนพหลโยธิน    
                            ทิศตะวันตก    ติดต่อกับ เขตป่าสงวนแห่งชาติ ป่าดอยนางนอน                                  
    จำนวนครัวเรือน     906  หลังคาเรือน   
                            จำนวนประชากร    1,534  คน 

 8.ชุมชนดอยงาม 
    ทิศเหนือ    ติดต่อกับ ชุมชนแม่สาย หมู่ 1 
    ทิศใต้        ติดต่อกับ ชุมชนแม่สาย หมู่ 1   
    ทิศตะวันออก   ติดต่อกับ ชุมชนเวียงพาน หมู่ 3    
                            ทิศตะวันตก    ติดต่อกับ เขตป่าสงวนแห่งชาติ ป่าดอยนางนอน 
    จำนวนครัวเรือน     351  หลังคาเรือน   
    จำนวนประชากร    872   คน 

 9.ชุมชนเวียงพาน 
    ทิศเหนือ    ติดต่อกับ ชุมชนแม่สาย หมู่ 1 
    ทิศใต้        ติดต่อกับ ชุมชนป่ายางผาแตก หมู่ 10   
    ทิศตะวันออก   ติดต่อกับ ชุมชนเหมืองแดง หมู่ 2    
                            ทิศตะวันตก    ติดต่อกับ เขตป่าสงวนแห่งชาติ ป่าดอยนางนอน 
    จำนวนครัวเรือน     1,612 หลังคาเรือน   
                            จำนวนประชากร    4,034  คน 

/10.ชุมชน... 






